香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容

而引致之任何損失承擔任何責任。

DONGFENG MOTOR GROUP COMPANY LIMITED*

東風汽車集團股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：489）

股東週年大會表決票匯總結果及董事變更

東風汽車集團股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈二零一五年股東週

年大會已於二零一六年六月十七日（星期五）上午九時在中華人民共和國湖北省武漢市武

漢經濟技術開發區東風大道特一號舉行。

股東週年大會的所有決議案均按股數投票方式進行並已獲得股東通過。已於股東週年大會

上所提呈之決議案的投票表決結果如下：

決 議 案 贊成票 % 反對票 %

I. 由於以下各議案所獲得的贊成票數分別超過出席股東週年大會並就各議案有權投票

的股東所持表決權的二分之一，下列議案以普通決議案通過：

1.審議及批准本公司截至二零一

五年十二月三十一日止年度的董

事會報告。
7,386,343,153 99.996 274,000 0.004

2.審議及批准本公司截至二零一

五年十二月三十一日止年度的監

事會報告。
7,386,343,153 99.996 274,000 0.004

3.審議及批准本公司截至二零一

五年十二月三十一日止年度的國

際核數師報告及經審核財務報

表。

7,386,343,153 99.996 274,000 0.004

4.審議及批准本公司截至二零一

五年十二月三十一日止年度的利

潤分配方案，並授權董事會處理

所有關於二零一五年末期股息派

發事宜。

7,387,035,153 99.996 274,000 0.004

5.審議及批准授權董事會全權酌

情處理有關本公司分派二零一六

年中期股息的一切相關事宜（包

括但不限於決定是否分派二零一

六年中期股息)。

7,387,035,153 99.996 274,000 0.004

6.審議及批准續聘羅兵咸永道會

計師事務所為公司二零一六年年

度境外核數師並續聘普華永道中

天會計師事務所（特殊普通合夥）

為本公司二零一六年年度境內審

計師，任期至二零一六年年度股

東週年大會結束止，並授權董事

會厘定彼等年度酬金。

7,240,584,060 98.014 146,725,093 1.986

7.審議及批准董事會厘定本公司

董事、監事的二零一六年年度酬

金。
7,373,558,026 99.814 13,751,127 0.186

8.審議及批准免去朱福壽執行董

事一職。 7,386,011,153 99.996 274,000 0.004

II. 由於以下議案所獲得的贊成票數超過出席股東週年大會並就該議案有權投票的股東

所持表決權的三分之二，下列議案以特別決議案通過︰

附註：

(a) 由於第一項至第八項決議案均獲得大部分票數投票贊成，因此該所有決議案已正式獲通過為普

通決議案。由於第九項至十一項決議案獲得超過三分之二票數投票贊成，因此該等決議案已正式獲

通過為特別決議案。

(b) 本公司於股東週年大會當日已發行股份總數為8,616,120,000 股。

(c) 賦予股份持有人權利以出席股東週年大會並可於會上對決議案投票的本公司股份總數為

8,616,120,000 股。

(d) 概無任何股份賦予股份持有人權利以出席股東週年大會但須根據《香港聯合交易所證券有限公

司上市規則》(「《上市規則》」)第13.40 條所載須放棄表決贊成決議案。

(e) 概無股東須根據《上市規則》規定於股東週年大會上就任何決議案放棄投票。

(f) 概無股東於本公司日期為二零一六年四月二十八日的二零一五年度股東週年大會通告中表明彼

等打算在股東週年大會上投票反對任何決議案或就任何決議案放棄投票。

(g) 上述決議案全文已載於本公司二零一五年年度報告內。

(h) 本公司的 H 股股份過戶登記處香港中央證券有限公司於股東週年大會上擔任點票的監票員。

9.審議及批准董事會議事規則修

訂案。 7,386,011,153 99.982 1,298,000 0.018

10.授予董事會一般授權，以發

行、配發及買賣不超過本公司已

發行內資股股份總數20%的額外

內資股以及不超過已發行H股股

份總數20%的額外H股，並授權董

事會酌情對本公司的章程作出相

應修訂，以反映配發或發行股份

後的新資本構架。

5,978,560,714 80.933 1,408,474,439 19.067

11.授予董事會一般授權，以批准

公司二零一六年度申請債券融資

額度一百五十億元人民幣，主要

包括銀行間市場債券（超短期融

資券或短期融資券）五十億元人

民幣；證券市場債券（公司債券

或可轉債）一百億元人民幣，其

中可轉債發行本金不超過十億美

元或等值歐元或等值人民幣。

6,169,643,753 84.237 1,154,517,400 15.763

董事變更

於本股東週年大會上，朱福壽先生已于二零一五年十一月二日被公司暫停執行董事及總裁

職務。其解聘亦已獲得股東正式批准並隨即生效。

承董事會命

董事長

竺延風

中國武漢，二零一六年六月十七日

於本公告公佈之日，本公司的執行董事為竺延風先生及李紹燭先生;本公司的非執行董事為
童東城先生、歐陽潔先生及劉衛東先生；本公司的獨立非執行董事為馬之庚先生、張曉鐵
先生、曹興和先生及陳雲飛先生。

* 僅供識別